АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024                                    г. Невинномысск                                    № 905

Об утверждении перечня мероприятий по реализации инициативного проекта
«Обустройство тротуарной дорожки между образовательными учреждениями

МБДОУ № 50, МБДОУ № 48, МБОУ СОШ № 18 города Невинномысска
Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства

Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 768-п «Об утверждении

государственной программы Ставропольского края «Управление финансами»

постановляю:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по реализации инициативного проекта

«Обустройство тротуарной дорожки между образовательными учреждениями

МБДОУ № 50, МБДОУ № 48, МБОУ СОШ № 18 города Невинномысска

Ставропольского края» в 2024 году (далее – План), согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

1.2. Результат использования субсидии из бюджета Ставропольского

края, выделяемой на реализацию мероприятий по реализации инициативного

проекта «Обустройство тротуарной дорожки между образовательными

учреждениями МБДОУ № 50, МБДОУ № 48, МБОУ СОШ № 18 города

Невинномысска Ставропольского края» в 2024 году (далее – субсидия),

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Установить расходное обязательство муниципального образования

города Невинномысска на реализацию мероприятий по реализации

инициативного проекта «Обустройство тротуарной дорожки между

образовательными учреждениями МБДОУ № 50, МБДОУ № 48, МБОУ СОШ

№ 18 города Невинномысска Ставропольского края», предусмотренных

Планом, в сумме 3 964 232,28 (три миллиона девятьсот шестьдесят четыре

тысячи двести тридцать два) рубля 28 копеек, в том числе за счет средств

краевого бюджета в сумме 2 500 000,00 рублей, средств бюджета города

Невинномысска в сумме 907 332,28 (девятьсот семь тысяч триста тридцать

два) рубля 28 копеек, средств внебюджетных источников в сумме 556 900,00

(пятьсот пятьдесят шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек,

предусмотренных на софинансирование расходов, указанных в настоящем

пункте.

3. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска:

3.1. Уполномоченным органом администрации города Невинномысска

на реализацию мероприятий по реализации инициативного проекта

«Обустройство тротуарной дорожки между образовательными учреждениями

МБДОУ № 50, МБДОУ № 48, МБОУ СОШ № 18 города Невинномысска

Ставропольского края» (далее - уполномоченный орган), предусмотренных

Планом.

3.2. Главным распорядителем бюджетных средств, организующим

исполнение расходного обязательства муниципального образования города

Невинномысска, указанного в пункте 2 настоящего постановления.

4. Уполномоченному органу:

4.1. Обеспечить расходование средств на реализацию мероприятий по

реализации инициативного проекта «Обустройство тротуарной дорожки

между образовательными учреждениями МБДОУ № 50, МБДОУ № 48,

МБОУ СОШ № 18 города Невинномысска Ставропольского края» в строгом

соответствии с условиями предоставления субсидии.

4.2. Обеспечить достижение результата предоставления субсидии,

указанного в подпункте 1.2 настоящего постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.

Исполняющий полномочия и обязанности
главы города Невинномысска
первый заместитель главы администрации
города Невинномысска                                                                     В.Э. Соколюк

                                                                                                                  Приложение 1
к постановлению администрации

                                                                                                                                  города Невинномысска
от 10.07.2024 № 905

ПЛАН

мероприятий по реализации инициативного проекта «Обустройство тротуарной дорожки между образовательными

учреждениями МБДОУ № 50, МБДОУ № 48, МБОУ СОШ № 18 города Невинномысска Ставропольского края» в

2024 году

№

п/п

Наименование

мероприятия, адрес

объекта

Сроки

исполнения

Объем финансирования, руб. Долевое участие

бюджета

муниципального

образования, %

Ответственный

исполнитель  общий объем

финансирования

средства

краевого

бюджета

средства

бюджета города

средств

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6  7 8

1 Реализация
мероприятий по
реализации
инициативного
проекта
«Обустройство
тротуарной
дорожки между
образовательными
учреждениями
МБДОУ № 50,
МБДОУ № 48,
МБОУ СОШ №
18 города
Невинномысска
Ставропольского
края»

III-IV
квартал

2024 года

3 964 232,28 2 500 000,00 907 332,28 556 900,00 22,89% управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города
Невинномысска
(далее - УЖКХ)

2 Итого   3 964 232,28 2 500 000,00 907 332,28 556 900,00  УЖКХ

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                                                                                                В.Э. Соколюк

                                                                               Приложение 2
             к постановлению

                                                                                администрации
                                                                                             города Невинномысска

от 10.07.2024 № 905

                          РЕЗУЛЬТАТ
использования субсидии из бюджета Ставропольского края, выделяемой

на реализацию мероприятий по реализации инициативного проекта

«Обустройство тротуарной дорожки между образовательными учреждениями

МБДОУ № 50, МБДОУ № 48, МБОУ СОШ № 18 города Невинномысска

Ставропольского края» в 2024 году

                 Результат      Наименование мероприятия,

                   адрес объекта

Значение результата (ед)

               1                                2                  3
Количество тротуарной

дорожки между

образовательными

учреждениями МБДОУ № 50,

МБДОУ № 48,

МБОУ СОШ № 18

города Невинномысска

Реализация мероприятий

по реализации инициативного

проекта «Обустройство тротуарной

дорожки между образовательными

учреждениями МБДОУ № 50,

МБДОУ № 48,

МБОУ СОШ № 18

города Невинномысска

Ставропольского края»

                 1

Итого                    1

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                                      В.Э. Соколюк